Prefeitura Municipal de Valença

             Comissão Permanente de Licitação

                    ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
                  GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE CANCELAMENTO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2845/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA-RJ, torna público o cancelamento, nos

termos da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002

e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, a Licitação

na modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2022. No qual houve publicação da

homologação na edição nº 1489/2022 no Boletim Oficial do Município de Valença-RJ,

no dia 09 de Maio de 2022, com a empresa REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A,

baseado na discricionariedade e princípio da conveniência e oportunidade da

Administração Pública.

Valença, 16 de Maio de 2022.

___________________________________________________________

Luiz Fernando Furtado da Graça

Prefeito Municipal